№ 16 (164)
9 августа 2014 г.

СУББОТА
ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН  МО БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Булановский
ЭКСПРЕСС

Н а  п р о с т о р а х  б е с к р а й н е й  Р о с с и и , ско л ь ко  х о ч е ш ь  к р а с о т  о т к р ы в а й  -
Н е  н а й т и  т е б е  м е с т а  к р а с и в е й , и щ е д р е й , ч е м  Булан овски й к ра й!

ОФИЦИАЛЬНО
Решение Совета депутатов МО Булановский сельсовет  №198 от 24.07.2014 г.

Решение Совета депутатов МО Булановский сельсовет  №197 от 24.07.2014 г.

Об утверждении  «Правил застройки и землепользования МО Булановский сельсовет Октябрь-

ского района Оренбургской области»
В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом
муниципального образования Булановский сельсовет, постановлением администрации  МО Буланов-
ский сельсовет от 23.07.2014 № 47 – п «О согласии с «Правилами землепользования и застройки МО
Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области», Совет депутатов МО Була-
новский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области   РЕШИЛ:

1.Утвердить  «Правила застройки и землепользования МО Булановский сельсовет Ок-
тябрьского района Оренбургской области»  с возможными изменениями и дополнениями.

2.Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет»,
газете «Булановский экспресс».

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопро-
сам коммунального обслуживания населения, благоустройству и социальным вопросам.

4.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО Булановский сельсовет-Председатель Совета депутатов  А.В.Цыгулев

О   внесении  изменений  в   решение Совета депутатов № 44 от 21.07.2006 г. «О  жилищной  ко-

миссии  при администрации  МО Булановский сельсовет»

Приложение 1   к решению Совета депутатов  от 24.07.2014 года № 197
С О С Т А В
жилищной комиссии при администрации муниципального образования Булановский сельсовет
ЦЫГУЛЕВ А.В. – председатель комиссии, глава муниципального образования Булановский сель-
совет
МОСОЛОВА И.А. – секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации муниципального
образования Булановский сельсовет
Члены комиссии:
Саморядова Л.И. – председатель Совета ветеранов;
Сергеева Л.А. – худ.рук. Булановского СДК;

Ерохин С.В. – директор МБОУ «Булановская СОШ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мес-
тного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации от
29.12.2004 года № 188-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Булановский сель-
совет Октябрьского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования
Булановский  сельсовет  р е ш и л:
 1. Внести в   Решение  Совета депутатов № 44 от 21.07.2006 «О      жилищной  комиссии   при
администрации    муниципального образования Булановский сельсовет», следующие изменения:
 1.1. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.11:  «Осуществление муниципального жилищного контроля».
 1.2.Утвердить новый состав жилищной комиссии при администрации муниципального образования
Булановский сельсовет, согласно приложению 1
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоян-ную комиссию по коммуналь-
ному обслуживанию населения, благоустройству и социальным вопросам.
   3. Настоящее решение вступает в  силу со  дня  официального  опублико-
вания.
Глава МО Булановский сельсовет-Председатель Совета депутатов Булановский сельсовет   А.В.-

Цыгулев

Решение Совета депутатов МО Булановский сельсовет  №192 от 24.07.2014 г.
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Булановский

сельсовет за 6
месяцев 2014 года.

    В соответствии со статьей 35 Федерального Закона « Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003№ 131-ФЗ, Устава муниципального
образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области,  Совет  депутатов
муниципального образования Булановский  сельсовет отмечает, что в бюджет муниципального обра-
зования поступило доходов в сумме 1733,20 тыс.рублей из утвержденных 8589,40 тыс. рублей ,что
составляет 20,18%.
 Собственных доходов поступило в сумме 403,42 тыс.рублей или на 36,61 %.
    Бюджетные назначения по налогу на доходы физических лиц исполнены на 47,46 %
   Земельный налог исполнен на  24,11 % и налог на имущество 27,80 %.
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный и прямогонный
бензин составили 152,51 тыс. руб. или 31,38 %.
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-
ности поступили в сумме 58,74 тыс. руб. или на 195,80%.
Государственная пошлина составила 19,33%.
      Безвозмездные поступления от других бюджетов поступили в сумме 1352,30 тыс.рублей что со-
ставляет 54,37 %.
Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  р е ш и л:
    1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального    образования
Булановский сельсовет по доходам за 6 месяцев 2014 года согласно приложению 1 к настоящему
решению.
     2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального  образования
Булановский сельсовет по   расходам  за 6 месяцев 2014года согласно приложению 2 к настоящему
решению.
      3. Утвердить отчет об исполнении бюджета  по источникам финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Булановский сельсовет за 6 месяцев 2014 года согласно приложению 3
к настоящему решению.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    постоянную комиссию по бюджетной,
налоговой и финансовой политике, собственности.
    5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов
МО Булановский сельсовет:   А. В. Цыгулев

Приложение 1 к решению совета депутатов МО Булановский сельсовет от 24.07. 2014г  №192

ОТЧЕТ   Исполнение бюджета МО Булановский сельсовет  за 6  месяцев 2014 г      (тыс. руб.)

КОД
бюджетной
классификации РФ

Наименование доходов Годов
ые
назнач
ения

Испол
нено за
6
месяце
в

%
исполн
ения

1
Остаток на начало 2014 года

3 4
46,5

5

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1102
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 180 85,43 47,46
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 180 85,43 47,46
000 1 03 00000 00 0000 000  Доходы от уплаты акцизов 486 152,51 31,38
000 1 03 02230 01 0000 110 Акцизы на дизельное топливо 178 60,23 33,84
000 1 03 02240 01 0000 110 Акцизы на моторное масло 4 1,21 30,25
000 1 03 02250 01 0000 110 Акцизы на автомобильный бензин 288 91,07 31,62
000 1 03 02260 01 0000 110 Акцизы на прямогонный бензин 16 0 0
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество  физических лиц ,зачисляемый в

бюджеты поселений
54 15,01 27,80

000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 327 78,83 24,11
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной  и муниципальной собственности
30 58,74 195,80

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

30 58,74 195,80

000 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами РФ на совершение
нотариальных действий

15 2,9 19,33

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 10 10 100
2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные

инвестиции в объекты капитального строительства
собственности муниципальных образований

5000 0 0

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам  поселений на выравнивания
уровня бюджетной обеспеченности

2419 1315 54,36

000 2 02 03000 00 0000 151  Субвенции 68,4 37,3 54,53
000 1 17 01000 00 0000 180 невыясненные поступления  -22,51
 Всего доходов 8589,

40
1733,
20

20,18

 Приложение 3 к решению совета депутатов   МО Булановский сельсовет  от 24.04. 2014г  №192
Источники финансирования дефицита бюджета   МО  Булановский сельсовет за 6 месяцев 2014г

2014 код Наименование кода группы, подгруппы , статьи
вида источника
Финансирования дефицитов бюджетов, кода
классификации операции сектора
государственного управления относящихся к
источникам финансирования дефицитов
бюджетов РФ

Сумма руб

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

46 500,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

8 589 400,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

8 589 400,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

8 589 400,00

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

8 589 400,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

8 635 900,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

8 635 900,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

8 635 900,00

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

8 635 900,00

 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,00

Приложение 2 к решению совета депутатов  МО Булановский сельсовет от 24.07.2014  № 192

ОТЧЕТ   Об исполнении бюджета МО Булановский сельсовет за 6 месяцев 2014 (в тыс. руб.) Поздравляем!
 с совершеннолетием!

Завгородневу Алену Александровну

 С  Ю БИ ЛЕ Е М !
Ганиятова Гайдара Равиловича
Пищугина Михаила Александровича
Алиеву Екатерину Гусейновну
Ильясову Аклиму Ахматтиловну

9 августа - день физкультурника

Уже не одно десятилетие этот праздник представляет собой хоро-
шую традицию. Он является особенным знаком уважения и призна-
ния всем людям, которые в своё время определили спорт и занятия
физической культурой как свою профессию, и для которых здоровый
образ жизни уже успел стать жизненным кредо.

 Этот день праздником для всех тех, кто дорожит ценностями здоро-
вого образа жизни, и для тех, кто упорно укрепляет своё тело и дух,
занимаясь физическими нагрузками. Спорт помогает формированию
личности, и раскрытию потенциальных возможностей человека, а так-
же даёт заряд бодрости и оптимизма.

 Так пусть же занятия спортом способствуют не только укрепле-
нию вашего здоровья, но и помогают вести активный образ жизни, и
настойчиво идти к поставленным целям. Поздравляю с Днем физкуль-
турника! Успехов и новых побед, как в спорте, так и в жизни!

Глава МО Булановский сельсовет  А.В.Цыгулев

10 августа- день строителя
Каждый человек в жизни должен посадить дерево, вырастить

сына и построить дом. Так уж сложилось, что последнюю задачу за
каждого из нас выполняете вы, строители. Мы благодарны вам за
каждый уложенный кирпичик, за каждый мазок кистью, приклеен-
ный лист обоев и уложенную плитку. Спасибо за то, что создаете не
просто дома, но семейные очаги, символы любви, счастья и самой
жизни! Пусть вам небо дарит много здоровья и долгие годы жизни.
Счастья вам, любви и благополучия! С днем строителя!

Глава МО Булановский сельсовет   А.В.Цыгулев

«Спорт становится средством воспитания тогда, когда он –любимое
занятие каждого»- сказал  Василий Александрович Сухомлинский.
Любовь к спорту каждого «булановца»  привил всеми уважаемый  и
почитаемый  Костюков Александр Васильевич. Награды,  кубки, гра-
моты «за заслуги в спорте», которыми богато наше село – это резуль-
тат старательной  и кропотливой работы Александра Васильевича. Он
всегда подтянут, легок, бодр. Это лучший показатель здорового об-
раза жизни, огромной любви к спорту. С самого детства  занимался
многими видами спорта: баскетболом, волейболом, настольным тенни-
сом и другими. Кажется, нет такой игры, в которую он не умел бы
играть. Волейбольная команда девушек 2013-2014 гг., созданная, кста-
ти говоря . им самим, не могла  остаться в стороне и не поздравить
своего любимого  тренера с днём физкультурника. От всей души
поздравляем Вас с праздником, уважаемый Александр Васильевич!!!
Буробина Екатерина

Поздравления от воспитанников
Ольшевская Виктория.
Александр Васильевич – наш первый и единственный тренер. Заме-

чательный тренер и человек. Огромное спасибо за тот труд, который
был вложен в нас.

Буробина Виктория.
Александр Васильевич с нами  и в горе и в радости. К каждой из нас

он имеет особый подход. И благодаря ему мы  чувствуем себя  самой
дружной командой с самым лучшим тренером. Александр Василье-
вич, Вы самый справедливый тренер.

Лопатина Анастасия.
Хочется  сказать, что Александр Васильевич не только  замечатель-

ный тренер, но и прекрасный, добрый, талантливый человек, который
готов пойти на всё ради своей команды. Александр Васильевич многое
сделал для нас, огромное спасибо ему за это.

Памятка населению
 Не оставлять без присмотра включенные в сеть телевизоры, элект-
роплиты и т.п..
Не допускать устройства временных самодельных электросетей в
помещениях;
Не допускать эксплуатации электронагревательных приборов без
несгораемых подставок.
Заменить оголённые и ветхие электрические провода.
Не допускать эксплуатации самодельных (кустарных) электронаг-
ревательных приборов;
Соединение электрических проводов производить путём пайки или
прессовки;
Не допускать включение электронагревательных приборов без со-
единительной вилки.
 Не оставлять без присмотра топящиеся печи, а также не поручать
надзор за ними малолетним детям.
о развития.
 ПОМНИТЕ!
СОБЛЮДЕНИЕ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ –
ЭТО ЗАЛОГ ВАШЕГО БЛАГОПОЛУЧИЯ,
СОХРАННОСТИ ВАШЕЙ СОБСТВЕННОЙ ЖИЗНИ И ЖИЗНИ
БЛИЗКИХ ВАМ ЛЮДЕЙ!

Архив с предыдущими выпусками «Булановского экспресса» можно найти на нашем сайте в интернете по адресу:
http://bulanowo.ucoz.ru

Наименование ра
з
де
л

по
др
аз
де
л

Целевая
статья

Вид
расх

Экон
ст

Год
назнач
ения

Исполне
ние
за 6
месяцев

%
исполн
ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Функционирование высшего
должностного лица  зар/пл

01 02 8501001 121 211 293,5 181,70 61,91

Начисления на оплату труда 01 02 8501001 121 213 117 70,2 23,92
Выполнение функций местного
самоуправления  зар/пл

01 04 8501002 121 211 393 252,9 64,35

Начисления на оплату труда 01 04 8501002 121 213 156 93,43 59,89
Услуги связи 01 04 8501002 244 221 32 19,68 61,50
Коммунальные услуги 01 04 8501002 244 223 20 10,3 51,5
Работы услуги по содержанию имущества 01 04 8501002 244 225 8,2 3,2 39,02
Прочие услуги 01 04 8501002 244 226 147,1 91,55 62,24
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

01 04 8501002 852 290 4,1 3,98 97,07

Увеличение стоимости материальных
запасов

01 04 8501002 244 340 31,9 31,71 99,40

Резервные фонды 01 11 8500007 870 290 5 0 0
Военкомат зарплата 02 03 8505118 121 211 28,8 12 41,67
Военкомат фонды 02 03 8505118 121 213 8,7 3,62 41,61
Увеличение стоимости материальных
запасов

02 03 8505118 244 340 24,7 12 43,58

ЗАГС  поступление нефинансовых
активов

03 04 8505930 244 226 6,2 6,2 100

пожарная безопасность 03 10 8509047 630 242 19,5 19,4 99,49
Дорожное хозяйство 04 09 8509075 244 226 486 112,27 23,10
ЖКХ  Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 02 8509035 244 226 30 30 100

бюджетные инвестиции в обьекты
капитального строительства гос-й (мун-
ной) собственности

05 02 8508001 414 310 5000 0 0

Общегосударственные вопросы 05 02 8504001 414 310 265 25 9,43
Коммунальные  услуги 05 03 8509061 244 223 87,7 87,7 100
Прочие работы и услуги 05 03 8509061 244 226 14,6 14,28 97,81
Увеличение стоимости материальных
запасов

05 03 8509061 244 340 7 5,49 78,43

Организация  и содержание мест
захоронения

05 03 8509064 244 226 12 12 100

Прочие работы и услуги 05 03 8509065 244 226 15,9 8,99 56,54
Увеличение стоимости материальных
запасов

05 03 8509065 244 340 2,1 2,1 100

Увеличение стоимости материальных
запасов

07 07 8509043 244 340 4 1,5 37,5

Культура:библиотека 08 01 8508042 540 251 225,1 113,14 50,26
Культура: СДК 08 01 8508044 540 251 833,1 242,72 29,13
Другие вопросы в области культуры и
кинематографии

08 04 8508046 540 251 210,5 113,14 53,75

Социальная политика 10 01 8508049 540 251 10 2,13 21,3
Социальное обеспечение населения 10 03 8508047 540 251 20 10 50
Массовый спорт 11 02 8509012 244 226 117,2 58,59 50
Всего расходов      8635,9

0
1651,00 19,12